
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 1112 DEL 09-11-2011 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 157 DEL 09-11-2011 

SETTORE SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per l'acquisto di Personal Computer portatili attraverso 

la Convenzione  Consip "Portatili 10". 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 22 febbraio 2011 di 

approvazione del Bilancio di Previsione esercizio 2011; 
 

RICHIAMATA  la deliberazione di Giunta Municipale n. 72 del 12.4.2011 di approvazione 

del Piano Esecutivo di Gestione riferito all’esercizio finanziario 2011; 

 

VISTA la relazione tecnica del Responsabile della U.O. Sistemi Innovativi, agli atti del 

Servizio Economato e Provveditorato, dalla quale emerge la necessità di acquistare 2  

personal computers portatili  da fornire all’Assessore al Personale e all’Ufficio di 

Censimento; 

 

PREMESSO che fra le iniziative promosse da Consip, ai sensi dell’art. 24 comma 6 della 

Legge 448 del 28 dicembre 2001, dell’art. 24 comma 3 della Legge 289 del 27 dicembre 2002 

modificato dal D.L. 143 del 24 giugno 2003 convertito in legge n. 212 del 1° agosto 2003, è 

presente ed attiva dal 20.10.2010 e fino al 27.04.2012 la convenzione “PC Portatili 10”, che 

contempla al Lotto 4 i pc ultraportaili di fascia base; 

 

RICHIAMATO l’articolo 6), comma 4, “Sistemi telematici di acquisto” del “Regolamento 

per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture” approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 29 del 16 aprile 2009, che recita “All’acquisto di beni e servizi tramite 

le convenzioni attivate da Consip e il mercato elettronico, anche della Regione Toscana, è 

competente il Servizio Economato- Provveditorato, qualunque sia l’importo della fornitura o 

della prestazione occorrenti”; 



 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 157 DEL 09-11-2011 - Reg. Gen. N. 1112 DEL 09-11-2011 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

DATO ATTO che il lotto 4 della Convenzione Consip è stato aggiudicato alla ditta Olidata 

Spa con sede in Pievesestina di Cesena (FC,) alla quale l’Economo Provveditore ha chiesto di 

fornire la scheda completa del prodotto con i relativi accessori ed i costi unitari; 

 

CONSIDERATO che i portatili forniti dalla ditta Olidata hanno le seguenti caratteristiche: 

o Acer Aspire One D255E windows; 

o Processore Intel Atom 550; 

o Memoria ram 2 GB; 

o Schermo LCD retroilluminazione a LED; 

o Dimensioni 258x185x29 

o Dimensioni dello schermo 10,1 pollici 

o Peso kg 1,1 

Incluso borsa portacomputer, cavo di sicurezza on chiave, cavo di rete da 3 metri, mouse 

esterno usb; 

o Memory key USB  

Entro un limite di spesa di euro 375,31 cadauno oltre iva per un totale di Euro 908,25 per 

l’intera fornitura; 

 

DATO ATTO che in data 4 novembre 2011 è stato acquisito il codice identificativo di gara 

n. Z0D0228682  attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza 

sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 aggosto 2010, come modificata dal D.L. 

187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti; 
 
RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I – 
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109 
del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18 
maggio 2009; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di 
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110 comma 1) del D.Lgs 
267/2000; 
 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico 

di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il 

Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei; 
 
VISTO l’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000; 

 
VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità; 
 
VISTA la dichiarazione dell’ Economo Provveditore del 4 novembre 2011 con la quale si 
attesta il rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12 luglio 2004 convertito in Legge 
191 del 30 luglio 2004, confermata dal disposto dell’articolo 2 comma 573 della Legge 244 
del 24.12.2007 “Finanziaria per il 2008) agli atti del servizio economato e provveditorato; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1)  di autorizzare la seguente fornitura in Convenzione Consip alla ditta Olidata Spa con sede 
in Pievesestina di Cesena, con installazione a nostro carico: 



 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 157 DEL 09-11-2011 - Reg. Gen. N. 1112 DEL 09-11-2011 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

 N. 2 personal computers portatili Marca Acer Aspire One D255E con sistema 
operativo Windows 7 professional e n. 2 memory key USB entro un limite di spesa 
pari ad euro 750,62 oltre iva; 

 
2) di impegnare la spesa complessiva pari ad Euro 908,25 sul bilancio del corrente esercizio 

finanziario come segue: 

 quanto ad Euro 454,12 sul cap. 62510/1 impegno 10/5162 

 quanto ad Euro 454,13 sul cap. 61510 impegno 09/5151 

 
3) di autorizzare l’Ufficio Economato e Provveditorato a predisporre gli atti necessari per il 
perfezionamento della pratica necessaria per procedere all’acquisto delle forniture in 
argomento; 
 
4) di attestare il rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12 luglio 2004 

convertito in Legge 191 del 30 luglio 2004, confermata dal disposto dell’articolo 2, comma 

573, della Legge 244 del 24.12.2007 “Finanziaria per il 2008” come da dichiarazione 

dell’Economo Provveditore, agli atti del servizio economato e provveditorato; 

 

5) di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile 

Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto 

è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei; 
 

 

 

Sesto Fiorentino, 09-11-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

f.to AMODEI GIUSEPPE 



 

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 157 DEL 09-11-2011 - Reg. Gen. N. 1112 DEL 09-11-2011 – Pag. 4 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per l'acquisto di Personal Computer portatili attraverso 

la Convenzione  Consip "Portatili 10". 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
============ ================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

============ ================================================================== 

 

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          454,13 

------------ 

09/005151/03 PEG : 61510    COD. 2 01 07 05  DISP. SU IMPEGNO :        3.781,87 

             ------------------------------ 

             Acquisizione beni mobili durev 

             oli ammortizzabili, macchine e 

             d attrezzature tecnico-scienti 

             fiche 

 

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/08/000087 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          454,12 

------------ 

10/005162/04 PEG : 62510/01 COD. 2 01 08 05  DISP. SU IMPEGNO :          372,93 

             ------------------------------ 

             Acquisizione beni mobili durev 

             oli ammortizzabili, macchine e 

             d attrezzature tecnico-scienti 

             fiche: S.I.T. 

 

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/09/000096 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO            908,25 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 10-11-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 


